ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

*

Số  347 - CV/ĐUK
Triển khai phong trào dân vận khéo

trong phòng, chống dịch Covid-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đà Lạt, ngày 20 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: - Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,

 - Thường trực các đoàn thể khối.

Trong thời gian qua, trước tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp, thực hiện

các chủ trương của Đảng, Nhà nước, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và lời kêu gọi

của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, trong Đảng bộ khối đã xuất hiện nhiều tập thể,

cá nhân tiêu biểu trong các phong trào thi đua, đặc biệt là các hoạt động lãnh đạo, chỉ

đạo và trực tiếp tham gia việc phòng, chống và khắc phục hậu quả của dịch Covid-19,

góp phần ổn định và phát triển kinh tế - xã hội, thúc đẩy việc hoàn thành các chỉ tiêu

công tác chuyên môn của các cơ quan, đơn vị trong Khối.

 Thực hiện Kế hoạch số 07/KH/BDVTU, ngày 09/08/2021 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy về phát động phong trào dân vận khéo trong phòng, chống dịch Covid-19;

Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào thi đua “Dân vận khéo” gắn với

công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong Đảng bộ Khối, Ban Thường vụ Đảng ủy

Khối các cơ quan tỉnh yêu cầu Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng, Thường trực các đoàn

thể khối thực hiện một số nội dung sau:

1. Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc

- Triển khai sâu rộng, hiệu quả phòng trào thi đua “Dân vận khéo trong phòng,

chống dịch Covid-19” gắn với đổi mới công tác dân vận chính quyền trong tình hình

mới. Xây dựng và nhân rộng các mô hình, điển hình Dân vận khéo tại các cơ quan,

đơn vị trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Quán triệt và yêu cầu đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan,

đơn vị cần nêu cao tinh thần gương mẫu, tích cực tham gia và chấp hành nghiêm túc

các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

- Kêu gọi, vận động cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị tiết

kiệm các khoản chi tiêu không cần thiết để hỗ trợ giúp đỡ các hoàn cảnh khó khăn bị

ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức trẻ

tham gia các hoạt động tình nguyện, các đội hình tình nguyện phòng, chống, khắc

phục hậu quả dịch bệnh khi có yêu cầu.

2. Các đoàn thể khối: Phát huy vai trò của tổ chức đoàn thể, có giải pháp quan

tâm chăm lo cho đoàn viên, hội viên và Nhân dân gặp khó khăn do ảnh hưởng bởi

dịch Covid-19; đồng thời, tích cực vận động hưởng ứng phong trào hướng về đồng

bào vùng dịch; chủ động phối hợp với các hội, đoàn thể các cấp tổ chức hỗ trợ suất

ăn miễn phí, các siêu thị “0 đồng”, phiên chợ nhân đạo cho các đối tượng gặp khó

khăn. Mọi hoạt động phải có sự tổ chức, phối hợp chặt chẽ, có phương pháp khoa

học, tránh bị động, bảo đảm các nguyên tắc an toàn cho đoàn viên, hội viên tham gia.

Đề nghị các Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng, Thường trực các đoàn thể khối

nghiêm túc triển khai phát động phong trào thi đua sâu rộng trong cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân. Đồng thời, tiến

hành tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo trong

phòng, chống dịch Covid-19” của cơ quan, đơn vị, đoàn thể mình và đề xuất khen

thưởng các mô hình tiêu biểu, điển hình tiên tiến có nhiều thành tích, đóng góp quan

trọng trong công tác phòng, chống dịch.

Giao Văn phòng Đảng ủy Khối thường xuyên theo dõi, tổng hợp kết quả triển

khai thực hiện phong trào trong Đảng bộ, kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Đảng

ủy Khối.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy Khối,
- Ban Dân vận Tỉnh ủy,

- Như trên,

- Các Ban, Văn phòng ĐUK,

- Lưu Văn phòng ĐUK.

     T/M BAN THƢỜNG VỤ

   PHÓ BÍ THƯ

      Lƣơng Văn Mừng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-20T15:23:15+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Mừng<munglv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-08-20T15:26:03+0700
	Việt Nam
	ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH<duk.vp@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!